
－ 82－

土砂採取跡地整備事業
特定交通安全施設等整備事業
海釣り公園整備事業
深日小学校耐震改修事業
第二阪和国道関連地域整備事業

土砂採取跡地整備事業
し尿処理施設の延命対策事業
第二阪和国道関連地域整備事業
行財政改革
公共施設の耐震改修

460
25
60
35
17

―
―
―
―
―

7,309 8,421 15,730

農 　 業
（17 年）
工 業
（17 年）
商 業
（16 年）

総農家数 総農家の世帯員数 農業産出額

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

197戸 522人 10千万円

36所 504人 92億円

186所 782人 87億円

183人
（9.7人/人口千人）

157人（8.4人/人口千人）

125人（6.6人/人口千人）

32人（1.7人/人口千人）

26人（1.4人/人口千人）

15. 4. 1

16. 4. 1

17. 4. 1

18. 4. 1

町村平均

100.9

97.9

93.4

98.7

97.1

辻下　正純 鍛冶　末雄

（19. 11. 1現在）

14 14 23.4.30

無公

明
2 12

石 田
い し だ

正 弘
まさひ ろ

（53才）

平　　徹也

第1期 任期21.10. 8

（19. 9. 2現在）

（19. 4. 1現在）

（1）平成19年度主要施策

笑顔あふれるいきいきタウン“みさき”

つつじフェスティバル（４月）、大阪マリンフェスティバル（８月）

20,812 6,749

19,789 6,918

18,504 6,743

18,204 6,895

17. 10. 1（国調）
12. 10. 1（国調）
17. 10. 1（国調）
19. 9. 1（推計）

377

△6.5

26.0

80.7

※17国調

225 2.9
1,643 21.3
5,735 74.3

7,720

（1）産業構造（17国調）

副町長

行政区域面積（18. 10. 1現在）

市街化区域面積（19. 3. 31現在）

49.06
704



－ 83－

18年度
17年度
16年度

6,297 6,259 16 15 0.4 4,114
6,730 6,711 15 1 0.4 4,231
6,630 6,614 14 0 0.3 4,206

18年度 17年度 16年度

6,297 100.0 6,730 100.0 6,630 100.0

2,067 32.8 2,194 32.6 2,273 34.3

1,679 26.7 1,710 25.4 1,667 25.1

1,454 23.1 1,486 22.1 1,388 20.9

971 15.4 639 9.5 627 9.5

358 5.7 481 7.1 689 10.4

6,259 100.0 6,711 100.0 6,614 100.0

2,956 47.2 3,667 54.6 3,441 52.0

1,395 22.3 2,068 30.8 1,845 27.9

432 6.9 451 6.7 438 6.6

1,129 18.0 1,148 17.1 1,158 17.5

821 13.1 356 5.3 499 7.5

820 13.1 356 5.3 486 7.3

141 2.3 240 3.6 410 6.2

（18年度）

△ 56

14

―

―

0

0

0ha

0

2,067 661 97 758 449 420 323 1,192

（100.0％） （32.0％） （4.7％） （36.7％） （21.7％） （20.3％） （15.6％） （57.7％）

92.3％ 97.2％ 97.9％ 97.3％ 85.8％ 85.8％ 100.0％ 89.2％

（18年度）

55.8

94.3

56.1

100.0

100.0

100.0

8.0

62.9

（18年度）

3園（1） 4校（4） 1校（1）

0館（0） 1館（1） 0館（0）

（18年度）

1館（1） 0箇所（0） 0箇所（0） 0球場（0）

4所（4） 4所（2） 3所（0） 2所（0）

1院〈301床〉（0〈0〉） 17所（0）

（18年度）

財 政 力 指 数

経常収支比率％

公債費負担比率％

起債制限比率％

実質公債費比率％

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0.693

94.2

14.6

10.0

12.6

0.592

97.0

23.1

12.6

15.0

町村平均

430百万円

11,225百万円

※（ ）内は岬町立

52.9

86.5

10.6

100.0

99.1

98.5

9.2

76.6


