みさき ちょう **岬 町**

44	所在地	₹599-039				花	つつじ	木	まつ)	鳥	_
O	r	泉南郡岬		0番地	1の1	姉妹	•友好等都市	提携				
町 長	電話いしだ	8 さひろ	2001 副町長	亚	徹也							
-1 12	石笛	正弘	M1111X	'	III.							
		(53才)						H	ì	革		
第1期	任期21.10.8					昭3	0. 4. 1	合体(町) 孝子村	制施行)	深日町	淡輪村	多奈川町
議 長	辻下 正純		副議長	鍛冶	末雄			李丁村				
会派	無		合割	条例 定数	任期							
構成 明			14	14	23.4.30							

(19.11.1現在)

【概要】

(1)人 口

区	分	人	(人)	世帯数(世帯)
7. 10.	1(国調)		20,812	6,749
12. 10.	1(国調)		19,789	6,918
17. 10.	1(国調)		18,504	6,743
19. 9.	1(推計)		18,204	6,895

(2)人口動態(17国調)

-	7 / C H 397	2007年1月21日11月
	人口密度	377人/k㎡
	人口伸率	△6.5%
	高齢化率	26.0%
	昼 夜 間 人口比率	80.7%

(3)面積

行政区域面積 (18.10.1現在)	49.06 k m²
市街化区域面積(19.3.31現在)	704ha

(4)有権者数 (19.9.2現在)

C - 2 14 180 PC 2		
男	女	計
7,309人	8,421人	15,730人

【産業】

(1) 産業構造(17国調)

区	分	就業人口(人)	構成比(%)
第1次	産業	225	2.9
第2次		1,643	21.3
第3次	産業	5,735	74.3
計(分類不	能含む)	7,720	100.0

(2)農業・工業・商業

ſ	農	業	総農家数	総農家の世帯員数	農業産出額
l	(17	年)	197戸	522人	10千万円
ſ	工	業	事業所数	従業者数	製造品出荷額
l	(17	年)	36所	504人	92億円
ſ	商	業	事業所数	従業者数	年間商品販売額
l	(16	年)	186所	782人	87億円

【行政職員】

(1)職員数(19.4.1現在)

	普通会計計	157人 (8.4人/人口千人)
全部門	一般行政	125人 (6.6人/人口千人)
183人 (9.7人/人口千人)	特別行政	32人(1.7人/人口千人)
	その他の会計計	26人(1.4人/人口千人)

(2)ラスパイレス指数

(B) > > 1 + > 1 H SX	
15. 4. 1	100.9
16. 4. 1	97.9
17. 4. 1	93.4
18. 4. 1	98.7
町村平均	97.1

【施策】

(1)平成19年度主要施策	(百万円)
項目	予算額
土砂採取跡地整備事業	460
特定交通安全施設等整備事業	25
海釣り公園整備事業	60
深日小学校耐震改修事業	35
第二阪和国道関連地域整備事業	17

(2)今後の課題 (百万円)

項目	事業費
土砂採取跡地整備事業	_
し尿処理施設の延命対策事業	_
第二阪和国道関連地域整備事	業 —
行財政改革	_
公共施設の耐震改修	_

【祭・行事】 つつじフェスティバル (4月)、大阪マリンフェスティバル (8月)

6,630

【財政

16年度

(1)決算収支(普通会計) (百万円) 支単 年 度 収 入歳 出実 収 支|実質収支比率|標準財政規模 6,297 6,259 16 18年度 0.4 4,114 17年度 6,730 6,711 15 1 0.4 4,231

14

(2)主な歳入歳出

(百万円、%)

0

×	-	分	18年度	構成比	17年度	構成比	16年度	構成均
歳	入	計	6,297	100.0	6,730	100.0	6,630	100.0
	地方	税	2,067	32.8	2,194	32.6	2,273	34.3
	地方交付	税	1,679	26.7	1,710	25.4	1,667	25.1
	普通交付	†税	1,454	23.1	1,486	22.1	1,388	20.9
	国・府 支出	金	971	15.4	639	9.5	627	9.5
	地 方	債	358	5.7	481	7.1	689	10.4
蒜	出	計	6,259	100.0	6,711	100.0	6,614	100.0
	義務的経費	情	2,956	47.2	3,667	54.6	3,441	52.0
	人件	費	1,395	22.3	2,068	30.8	1,845	27.9
	扶 助	費	432	6.9	451	6.7	438	6.6
	公 債	費	1,129	18.0	1,148	17.1	1,158	17.5
	投資的経費	計	821	13.1	356	5.3	499	7.5
	普通建設事	業費	820	13.1	356	5.3	486	7.3
	単独事	業費	141	2.3	240	3.6	410	6.2

6,614

(3)主要財政指数(町村平均	
財政力指数	0.592	0.693
経常収支比率%	97.0	94.2
公債費負担比率%	23.1	14.6
起債制限比率%	12.6	10.0
実質公債費比率%	15.0	12.6
積立金現在高	4	30百万円
地方债現在高	11,2	25百万円

0.3

(4)公営企業等決算(18年度)

(百万円)

4,206

		(11 / 1 / 1 / 1
上水	経常損益	△ 56
道	利益剰余金	14
病院	経常損益	_
724 1970	利益剰余金	_
	単年度収支	0
道	実 質 収 支	0
土地開	発公社 面 積	0ha
保有	土 地金 額	0

(5)税収の状況 (18年度)

(百万円)

														市町	「村民税					固定	資產	奎税	
	区		分	税	収	計	個	人	法	人	計	土	地	家	屋	償	却資産	計					
	収	入済	額		2,067			661		97	758		449		420		323	1,192					
	(柞	構成 出	(د	(:	100.0%	(o)	(32.0%)	(.	4.7%)	(36.7%)	(2	21.7%)	((20.3%)		(15.6%)	(57.7%)					
:[徴	収	率		92.3%			97.2%	ç	7.9%	97.3%	8	85.8%		85.8%		100.0%	89.2%					

【公共施設】

(1))公共	施設	整備状	代況	(18年	度)	町村平均
道	路	改	良	率	%	55.8	52.9
道	路	舗	装	率	%	94.3	86.5
都	市	公	園	等	n²/人	56.1	10.6
Ĵ	H	収	集	率	%	100.0	100.0
l	尿	処	理	率	%	100.0	99.1
Ŀ	水 道	等	普 及	率	%	100.0	98.5
公ま	キ下水道	直普及	支率(面	積)	%	8.0	9.2
公‡	中水道	直普及	及率(人	口)	%	62.9	76.6

(2)教育·文化·医療·福祉 (18年度)

教	育	幼稚園 3園(1)	小学校 4校(4)	中学校 1校 (1)
	<i>(</i> ₂	市民会館等 0館(0)	公民館 1館(1)	図書館 0館 (0)
	16	体 育 館プ 1館(1)		上 競 技 場 野 球 場 箇所 (0) 0球場 (0)
医	療	病院〈病床 1院〈301床〉	数〉(0 (0))	診療所 17所(0)
福	祉	保 育 所老 4所(4)		移保険施設 障害者施設 3所(0) 2所(0)